

MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
MINISTERIO DE EDUCACION  
Recinto Eugenio Maria de Hostos

Adjudicación

Trámite de Compras: CMC-4/2019 No. Adjudicacion 18 Fecha Adjudicacion 26/03/2019 Estado 01-Creado

Proveedor: Casa Jarabacoa, SRL		R 130792641				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
12	Zafacon para baño de 4 galones color negro	20.00	ud	424.8000	RD	8,496.00
25	Abrilantador para acero inoxidable	6.00	gal	708.0000	RD	4,248.00
28	Desinfectante a base de yodo solutions	10.00	gal	259.6000	RD	2,596.00
29	Desgrasante especial en gel	24.00	gal	826.0000	RD	19,824.00
32	Dispensador plastico resistente de papel Jumbo 1000 Pie	12.00	ud	649.0000	RD	7,788.00
33	Enjuague para lavaplateo cubeta	4.00	ud	330.4000	RD	1,321.60
34	Platos de picadera con tapa 500/1 #6	3.00	ud	1,168.2000	RD	3,504.60
4	Extractor de agua para pisos mojado con baston de aluminio de 50 cm con base de polipropileno con rosca interior de alto impacto	5.00	ud	413.0000	RD	2,065.00
40	Jabon para las manos antibacterial especial para despues de manipular alimentos	18.00	gal	147.5000	RD	2,655.00
43	Jabon para lavaplateo especial cubeta	5.00	ud	188.8000	RD	944.00
45	Pasta colorada para fregar cubo	15.00	ud	2,124.0000	RD	31,860.00
6	Limpiador para cristales de 30cm con baston de aluminio	10.00	ud	767.0000	RD	7,670.00
7	Cloro para manejo de alimentos	32.00	gal	64.9000	RD	2,076.80
SubTotal RD\$						95,019.00
Proveedor: GTG Industrial, SRL		R 130297118				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
10	Bolsas de basura transparente fardo 100/1 32 galones resistente	50.00	ud	317.4200	RD	15,871.00
11	Bolsas de basura transparentes fardo 100/1 55 galones resistente	80.00	ud	407.1000	RD	32,568.00
16	Esponja de fregar	30.00	ud	11.7410	RD	352.23
17	Escobas con puntas cardadas a base de poliester y fibras de 4 pulgadas	20.00	ud	96.7600	RD	1,935.20
19	Ambientadores de olores neutro	16.00	gal	348.1000	RD	5,569.60
21	Papel film rollo con dispensador siza 16x2000ft 10mic	8.00	ud	1,150.5000	RD	9,204.00
26	Desgrasante galon	20.00	gal	159.3000	RD	3,186.00
27	Destapador de cañeria (Desincrustante) Galon	30.00	gal	407.1000	RD	12,213.00
3	Servilletas fardo 50/500	30.00	ud	837.8000	RD	25,134.00
30	Protector anti corrosion removedor de oxido	6.00	gal	855.5000	RD	5,133.00
31	Removedor de grasa para plancha de cocina	6.00	gal	230.1000	RD	1,380.60
39	Jabon para las manos fragancia vainilla	50.00	gal	114.4600	RD	5,723.00
41	Jabon para fregar fragancia limon	50.00	ud	56.6400	RD	2,832.00
47	Guantes de caucho para limpieza pares 2/1 negro	25.00	ud	63.7200	RD	1,593.00
9	Lampara mata insecto luz ultravioleta de uso industrial					

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable: Natasha Lopez  
Nombre y Apellido

Cargo: Analista



[Firma]  
Firma

MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
MINISTERIO DE EDUCACION  
Recinto Eugenio María de Hostos

Adjudicación

Trámite de Compras: CMC-4/2019 No. Adjudicacion 18 Fecha Adjudicacion 26/03/2019 Estado 01-Creado

Proveedor: GTG Industrial, SRL		R 130297118				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
		4.00	ud	8,201.0000	RD	32,804.00
SubTotal RD\$						155,498.63
Proveedor: Inversiones Sanfra, SRL		R 131401945				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
14	Brillos Gruesos	30.00	ud	15.7530	RD	472.59
46	Guantes de vinilo siza L caja 100/1	70.00	CAJ	250.5849	RD	17,540.94
SubTotal RD\$						18,013.53
Proveedor: MG General Supply, SRL		R 101160667				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
2	Papel toalla rollo de 305 mts de gran absorbencia	10.00	ud	116.0290	RD	1,160.29
22	Papel higienico jumbo para dispensador 1000 pies 12/1	144.00	CAJ	442.5000	RD	63,720.00
36	Vasos de papel tipo cono 200 20/1	5.00	CAJ	1,864.4000	RD	9,322.00
SubTotal RD\$						74,002.29
Proveedor: Suministros Guipak, SRL		R 131412602				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Insecticida para mosquito en aerosol de 8 onz	15.00	ud	115.8000	RD	1,737.00
13	Cubeta para suapear exprimidora	5.00	ud	2,721.0800	RD	13,605.40
15	Brillo Verde	30.00	ud	10.7027	RD	321.08
18	Trapeador #36	15.00	ud	154.5800	RD	2,318.70
20	Ambientador varias fragancias 8 onz	30.00	ud	64.9000	RD	1,947.00
23	Detergente en polvo 30lb Saco	5.00	ud	722.1600	RD	3,610.80
24	Desinfectante varias fragancias	80.00	gal	80.5350	RD	6,442.80
35	Platos desechables con division y tapa #9 200/1 fardo	3.00	ud	849.6000	RD	2,548.80
37	Vasos desechables # 10 50/1	3.00	CAJ	2,538.7333	RD	7,616.20
38	Vasos desechables #3 20 100/1	5.00	CAJ	2,495.1700	RD	12,475.85
42	Jabon liquido neutro	16.00	gal	106.2000	RD	1,699.20
44	Avisadores plasticos de piso mojado color amarillo	10.00	ud	371.7000	RD	3,717.00
5	Limpia cristales	5.00	ud	109.6700	RD	548.35
8	Cloro Multiuso	40.00	gal	55.4600	RD	2,218.40
SubTotal RD\$						80,065.58
Total Adjudicado RD\$						403,570.03

Observaciones

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos  
b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable: Natalia Pérez Nombre y Apellido

Cargo: Analista

